



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04042025-262276  
CG-DL-E-04042025-262276

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1584]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 3, 2025/ चैत्र 13, 1947

No. 1584]

NEW DELHI, THURSDAY, APRIL 3, 2025/ CHAITRA 13, 1947

शिक्षा मंत्रालय

(उच्चतर शिक्षा विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 अप्रैल, 2025

का.आ. 1603(अ).—अधोहस्ताक्षरी, निर्वाचन अधिकारी के रूप में, एतद्वारा वास्तुकला परिषद नियमावली, 1973 के नियम 8 के द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केवल शेष अवधि के लिए भारत में वास्तुकला संस्थानों के प्रमुखों में से दो सदस्यों, जो वास्तुकला परिषद का प्रतिनिधित्व करेंगे, के चुनाव के लिए तारीख, समय और स्थान निर्धारण करता है। चुनाव का कार्यक्रम निम्नानुसार है:—

तालिका

दिनांक	समय	स्थान	उद्देश्य
1	2	3	4
बृहस्पतिवार 17 अप्रैल, 2025	4.00 अपराह्न तक	कमरा सं. 326-सी शिक्षा मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली- 110001	नामांकन पत्र प्राप्त करने और जांच हेतु
मंगलवार 22 अप्रैल, 2025	4:00 अपराह्न	कमरा सं. 326-सी शिक्षा मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली- 110001	सभी उम्मीदवारों की वैध नामांकन के संबंध में सूचना हेतु
मंगलवार 29 अप्रैल, 2025	4.00 अपराह्न. तक	कमरा सं. 326-सी शिक्षा मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली- 110001	नामांकन वापिस लेने हेतु
शुक्रवार 02 मई, 2025	5.30 अपराह्न तक	कमरा सं. 326-सी शिक्षा मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली- 110001	निर्वाचकों को मतपत्र भेजे जाने हेतु

सोमवार 19 मई, 2025	5.00 अपराह्न तक	कमरा सं. 326-सी शिक्षा मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली- 110001	मतपत्रों की प्राप्ति हेतु
मंगलवार 20 मई, 2025	11.00 पूर्वाह्न	सम्मेलन कक्ष, कमरा सं. 112, प्रथम तल, शास्त्री भवन, शिक्षा मंत्रालय, नई दिल्ली – 110001	मतों की गणना
मंगलवार 20 मई, 2025	3.00 अपराह्न	सम्मेलन कक्ष, कमरा सं. 112, प्रथम तल, शास्त्री भवन, शिक्षा मंत्रालय, नई दिल्ली – 110001	परिणाम की घोषणा

[फा. सं. 4-15/2022-टीएस.VI]  
प्रियांक चतुर्वेदी, निर्वाचन अधिकारी

**MINISTRY OF EDUCATION**  
**(Department of Higher Education)**

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 1st April, 2025

**S.O. 1603(E).**— In exercise of the powers conferred by Rule 8 of the Council of Architecture Rules, 1973, the undersigned, as the Returning Officer hereby fix the date, time and place for election of two members from amongst the Heads of Architectural Institutions in India to represent the Council of Architecture for remainder period only. The schedule for the election is as under:—

**TABLE**

Date	Time	Place	Purpose
1	2	3	4
Thursday 17 <sup>th</sup> April, 2025	Upto 4.00 p.m.	Room No. 326-C wing, Ministry of Education, Shastri Bhawan, New Delhi- 110001	For the receipt of nomination papers and their scrutiny
Tuesday 22 <sup>nd</sup> April, 2025	4:00 p.m.	Room No. 326-C wing, Ministry of Education, Shastri Bhawan, New Delhi- 110001	Information regarding valid nominations to all the candidates.
Tuesday 29 <sup>th</sup> April, 2025	Upto 4.00 p.m.	Room No. 326-C wing, Ministry of Education, Shastri Bhawan, New Delhi- 110001	For the withdrawal of nomination
Friday 02 <sup>nd</sup> May, 2025	Upto 5.30 p.m.	Room No. 326-C wing, Ministry of Education, Shastri Bhawan, New Delhi- 110001	For the dispatch of voting papers to the electors
Monday 19 <sup>th</sup> May, 2025	Upto 5.00 p.m.	Room No. 326-C wing, Ministry of Education, Shastri Bhawan, New Delhi- 110001	For the receipt of voting papers.
Tuesday 20 <sup>th</sup> May, 2025	11.00 a.m.	Conference Hall, Room No. 112, 1 <sup>st</sup> Floor, Shastri Bhawan, Ministry of Education, New Delhi – 110001.	Counting of votes
Tuesday 20 <sup>th</sup> May, 2025	3.00 p.m.	Conference Hall, Room No. 112, 1 <sup>st</sup> Floor, Shastri Bhawan, Ministry of Education, New Delhi – 110001.	Declaration of Result.

[F. No. 4-15/2022-TS.VI]

PRIYANK CHATURVEDI, Returning Officer